
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

SOC/UFGD  - (0xx67)3411-3661- fax(0xx67)3411-3637 
Rua João Rosa Góes, 1761 -  Dourados - MS - CEP: 79.825-070 

 

RESOLUÇÃO Nº. 78, DE 13 DE JUNHO DE 2008. 

 

 

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 10/2008 da Câmara de Extensão e Cultura RESOLVE:  

 

            

    Aprovar as AÇÕES DE EXTENSÃO abaixo relacionadas: 

 

 

COORDENADOR UNIDADE  PROJETO 

Antonio Pedro Lucas Bittencourt FCS 
II Simpósio Interdisciplinar de transplante 

renal 

Ceres Moraes Reitoria 1968: debate e reflexão 

Francisco Vanderlei Ferreira da 

Costa 
FACALE 

Formação de professor do Ensino 

Fundamental: uma discussão continuada 

Gisele Jane de Jesus FCBA Higiene e saúde nas escolas públicas 

 

 

 

 

Wedson Desidério Fernandes 

Presidente em exercício 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


	RESOLUÇÃO Nº. 78, DE 13 DE JUNHO DE 2008.



